
  COPIA                          

 
COMUNE DI OSSANA 

Provincia di Trento 
 

Verbale di deliberazione n. 12/2017 

Del Consiglio comunale 
 

 

OGGETTO :      Procedura di assunzione del Segretario comunale tramite l’istituto della mobilità di cui 

all’art. 36 dell’Accordo provinciale 20.06.2007 del personale dell’area della dirigenza e 

segretari comunali del Comparto Autonomie Locali. Approvazione dei verbali della 

commissione giudicatrice  e graduatoria finale di merito 

 

 

L’anno duemiladiciassette addì  ventisei del mese di maggio  alle ore 20.30, nella sala delle riunioni, presso la 

sede Municipale di Ossana, formalmente convocato si è riunito il Consiglio comunale in seduta pubblica di 

prima convocazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Presenti i signori:  
  Assenti 

 

  giust. ingiust. 

DELL’EVA LUCIANO - Sindaco   

COSTANZI SANDRO - Vice Sindaco   

ANGIOLETTI DARIO - Consigliere   

BEZZI ERVINO - Consigliere   

BEZZI FABIO - Consigliere   

BRIDA CHRISTIAN - Consigliere   

BEZZI PAOLA - Consigliere   

DALLA TORRE ROBERTO - Consigliere x  

MARINELLI LAURA - Consigliere   

MATTEOTTI FLORA - Consigliere    

REDOLFI AMBROGIO - Consigliere   

PANGRAZZI NICOLA F. - Consigliere   

 

 

Assiste il Consigliere Marinelli Laura in qualità di facente funzioni del   

ViceSegretario comunale Dott.ssa Loiotila Giovanna                            

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor DELL’EVA 

LUCIANO nella sua qualità di Sindaco pro-tempore  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

suindicato. 

 

 

Sono nominati scrutatori i consiglieri signori: Dalla Torre Roberto e 

Matteotti Flora 



 

OGGETTO: Procedura di assunzione del Segretario comunale tramite l’istituto della mobilità di cui 

all’art. 36 dell’Accordo provinciale 20.06.2007 del personale dell’area della dirigenza e 

segretari comunali del Comparto Autonomie Locali. Approvazione dei verbali della 

commissione giudicatrice  e graduatoria finale di merito 

 

Si assentano ai sensi dell’art. 33 della L.R. 21 ottobre 1963, n. 29 e s.m. il Consigliere Dallatorre Roberto ed il 

Vicesegretario la Dott.ssa Loiotila Giovanna ed ai sensi dell’art. 35 – comma 2 - della L.R. 21 ottobre 1963, n. 

29 e s.m. è incaricato della funzione di segretario facente funzioni il consigliere Marinelli Laura 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che: 

 con deliberazione della giunta comunale n. 118 del 15 dicembre 2016, immediatamente eseguibile, è stata 

attivata la procedura per l’assunzione del Segretario comunale, posto di ruolo attualmente vacante, tramite 

l’istituto della mobilità di cui all’art. 36 dell’Accordo provinciale 20.06.2007 del personale dell’area della 

dirigenza e segretari comunali del Comparto Autonomie Locali; 

 nell'avviso pubblicato è stato indicata quale per la presentazione delle domande il termine del 13.02.2017 ore 

12.00; 

 entro il termine di scadenza sono pervenute n. 01 domande e con provvedimento giuntale di data odierna n. 

35/2017 si è proceduto all'ammissione del candidato; 

 nella deliberazione sopra citata è stato disposto al punto 6. di rinviare a successivo specifico provvedimento 

la costituzione e la nomina della Commissione di valutazione dei candidati; 

 con deliberazione della giunta comunale n. 35 di data 03.05.2017, immediatamente esecutiva, è stata disposta 

l'ammissione del candidato e con deliberazione della giunta comunale n. 36 di data 03.05.2017, 

immediatamente esecutiva è stata nominata la commissione giudicatrice: 

dott. Alberto Gasperini, Segretario generale della Gestione Associata dell'Alta Val di Sole; 

dott. Aldo Costanzi, Segretario comunale del Comune di Rabbi; 

dott. Daniel Pancheri, Segretario comunale del Comune di Rumo ; 

dott.ssa Gloria Piera Ramponi, dipendente del Comune di Ossana. 

Dato atto che al bando di concorso pubblico è stata data la massima diffusione, nel rispetto di quanto prevede la 

normativa vigente in materia. 

Appurato che la commissione giudicatrice si è riunita il giorno 08.05.2017 ed ha provveduto a formulare la 

graduatoria finale di merito. 

Ritenuto di dichiarare la presente immediatamente esecutiva allo scopo di poter procedere quanto prima alla 

copertura del posto di Segretario comunale. 

 

Visto il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento del personale dei Comuni della Regione Autonoma 

Trentino Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01/02/2005 n. 2/L e ss.mm.. 

 

Visto il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della Regione Autonoma Trentino Alto 

Adige approvato con D.P.Reg. 01/02/2005 n. 3/L e ss.mm.. 

 

Visto il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario dei Comuni della Regione 

Autonoma Trentino Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28/05/1999 n. 4/L e ss.mm.. 

 

Visto lo Statuto Comunale. 

 

Visto il vigente Regolamento Organico del Personale dipendente. 

 

Visto l'art. 57 del TULLRR sull’Ordinamento del personale dei Comuni della Regione Trentino Alto Adige, 

approvato con D.P.Reg. 01/02/2005 n. 2/L. 

 

Accertata la propria competenza. 

  



Acquisiti, ai sensi dell’art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 01.02.2005 n. 3/L, così come da 

ultimo modificato dall’art. 1 della L.R. 15.12.2015 n. 31, i pareri favorevoli di regolarità tecnico-amministrativa 

e contabile espresso dal Segretario generale. 

 

Visto l’art. 8 ter della L.P. 27 dicembre 2010, n. 27, da ultimo sostituito dall’art. 16 della L.P. 30 dicembre 

2015, n. 21. 

 

Visto l’art. 10 della legge regionale 9 dicembre 2014, n. 11. 

 

Visto l’art. 36 dell’Accordo Provinciale 20 giugno 2007 del personale dell’area della dirigenza e segretari 

comunali del Comparto Autonomie Locali che ha introdotto nel C.C.P.L. 27.12.2005 l’art. 101 ter rubricato 

“Mobilità dei segretari comunali e comprensoriali”. 

 

Con n. voti favorevoli  n .11  contrari n 0 e astenuti n.  0  legalmente espressi per alzata di mano dai n. 11 

consiglieri presenti e votanti, anche in merito all’immediata esecutività, proclamati dal presidente con l’ausilio 

degli scrutatori previamente nominati, anche in merito all'immediata esecutività. 

 

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare a tutti gli effetti gli allegati verbali di data 08 maggio 2017 n. 1 e 2  rassegnati dalla 

commissione giudicatrice relativa alla procedura di assunzione del Segretario comunale di IV classe, 

tramite l’istituto della mobilità di cui all’art. 36 dell’Accordo provinciale 20.06.2007 del personale dell’area 

della dirigenza e segretari comunali del Comparto Autonomie ed allegati alla presente per costituirne parte 

integrante e sostanziale. 

 

2. Di approvare la graduatoria finale di merito come di seguito riportata: 

 

N.  CANDIDATO 
ESAMI 

PROVA ORALE TOTALE PUNTI 

1 LOIOTILA GIOVANNA 60/60 60/60 

 

3. Di darne comunicazione all'interessato mediante pubblicazione della graduatoria finale di merito all’albo 

comunale, sezione trasparenza. 

 

4. Di dare atto che per il presente punto ai sensi dell’art. 33 della L.P. 21.10.1963 n. 29 e ss.mm. la dott.ssa 

Loiotila Giovanna, Segretario comunale, si è assentata e ne ha assunto le funzioni il Consigliere signora 

Marinelli Laura. 

 

5. Di dare atto che con apposita votazione (ad unanimità di voti) la presente deliberazione, è stata dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 79, comma 4, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L., al fine di 

consentire quanto prima la copertura della sede segretarile da troppo tempo vacante e consentire 

l'inquadramento presso il Comune di Ossana a decorrere dal mese di giugno 2017.  

 

6. Di informare che, ai sensi dell'articolo 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, avverso il presente provvedimento è 

ammesso ricorso in opposizione alla giunta comunale ex articolo 79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con 

DPReg 01.02.2005 n. 3/L durante il periodo di pubblicazione nonché ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica ex art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 entro 120 giorni o, in alternativa, giurisdizionale 

avanti al T.R.G.A. di Trento ex artt. 13 e 29 del D.Lgs 02.07.2010 n. 104 entro 60 giorni, da parte di chi 

abbia un interesse concreto ed attuale. 

 

 

 

u:\segretario1\personale\mobilita' segretario 2016\commissione/approvazione verbali 

 



 

Letto approvato e sottoscritto 

 

 

IL SINDACO 

 Luciano Dell’Eva 

f.to 

F.F DEL VICESEGRETARIO COMUNALE 

 Cons. Marinelli Laura 

f.to 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA 

 

Si esprime, ai sensi dell'art. 81 del Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della 

Regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P. Reg. 01.02.2005 n. 3/L, parere favorevole in 

ordine alla regolarità tecnico-amministrativa,senza osservazioni. 
 

Ossana, Lì    19.05.2017                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE GENERALE                                                                                                                      

                                                                                                            dott.Gasperini Alberto 

                                                                                                                                     F.TO 

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Si esprime, ai sensi dell'art. 81 del Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione autonoma 

Trentino - Alto Adige approvato con D.P. Reg. 01.02.2005 n. 3/L, e dell’art. 4 del Regolamento di contabilità,  parere 

favorevole in ordine alla regolarità contabile   

 

                  Ossana, Lì    19.05.2017                                                       SEGRETARIO COMUNALE GENERALE 

                                                                                   f.to        dott.Gasperini Alberto 

 
 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

       CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 79 T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, certifico, io sottoscritto 

Segretario Comunale, che copia del presente verbale è in pubblicazione per 10 giorni consecutivi  dal giorno 

31.05.2017 all’Albo Pretorio, senza opposizioni, denunce di vizi di illegittimità od incompetenza.  
 

 

                                                                                                     IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                   dott.ssa Giovanna Loiotila 

                                                                                                                                      F.TO  

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

Deliberazione dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 79 comma 4, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 

3/L. 
 

                                                                                                      IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                            dott.ssa Giovanna Loiotila 

                                                                                                                                             F.TO  
 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 

 

 

Lì 31.05.2017 

                                                                                                                 IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                          dott.ssa Giovanna Loiotila 

                                                                                       
 

  


